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1. Johdanto
Tevaniemen Tuuli Oy tilasi kesällä 2022 Suomen Luontotieto Oy:ltä lausunnon Tevaniemen 
tuulipuisto alueen lähistöllä tehdyistä talviaikaisista merikotkahavainnoista ja niiden vaiku-
tuksista tuulipuistohankkeeseen. Lisäksi alueelle sijaitsevien kahden purkukuntoisen raken-
nuksen lepakkotilanne tarkastettiin maastokäynnillä. Selvitykset tehtiin yhteysviranomaisen 
Yva-lausuntoon liittyvien täydennyspyyntöjen vuoksi. Tehtävän yhteyshenkilönä on tilaajan 
puolella toiminut Martin Sjöwall ja Suomen Luontotieto Oy:ssä Jyrki Matikainen.

2. Aineisto ja menetelmät
Merikotkalausunnon laati ja rakennusten lepakkotarkastuksen teki FM, biologi Jyrki Matikai-
nen Suomen Luontotieto Oy:stä. Raportin taittoi Eija Rauhala. Rakennusten lepakkotarkastuk-
set tehtiin 12.5.2022.

3. Lausunto Kyrösjärven talviaikaisista merikotka-
havainnoista
Kyrösjärven alueelta on tehty useita talvisia merikotkahavaintoja, jotka koskevat useampaa 
kuin yhtä lintua. Viime talvina alueella on viihtynyt sekä vanhoja että esiaikuisia lintuja. Lin-
tuja houkuttelee alueelle kalastajien jäälle jättämät saaliksi kelpaamattomat kalat ja perkuu-
jätteet. Helppo ravinto mahdollistaa lintujen talviaikaisen oleilun alueella.

Merikotka on nykyisin hyvin yleinen talvivieras Pirkanmaan järvialueilla. Parhaimmillaan 
samalla järvellä on havaittu jopa useita kymmeniä merikotkia. Merikotkien talvehtimiskäyt-
täytymisen muutoksen syynä on kalastajien jäälle jättämät kalat ja perkuujätteet, joita merikot-
kat ovat oppineet hyödyntämään. Erityisesti särkikaloja, joita ei kaikkia kyetä hyödyntämään, 
jätetään jäälle merikotkien ja varislintujen ruuaksi, ja muutamin paikoin kuten Vanajaveden 
alueella näistä on syntynyt epävirallisia merikotkien ruokintapaikkoja. 

Etäisyys tuulipuistoalueen läntisimmältä suunnitellulta voimalanpaikalta (voimala no 9) 
Kyrösjärven rantaan (Heittolanlahti) on noin 3 kilometriä ja on epätodennäköistä että Kyrös-
järvellä talvisin ruokailevat merikotkat liikkuisivat tai yöpyisivät näin kaukana sisämaan puo-
lella. Merikotka, kuten muutkin talvehtivat linnut välttävät turhaa energiankulutusta ja alueel-
la liikkuvat linnut yöpynevät mahdollisimman lähellä rantaa ja mahdollisia ruokailupaikkoja.
Merikotka on levittäytymässä sisämaan järvialueelle pesimään ja lajin ensipesinnät Pirkan-
maalla todettiin 2015 Vesilahdessa ja Orivedellä. Nykyisin laji pesii useassa Pirkanmaan kun-
nassa, mutta Ikaalisissa lajin pesintää ei ole todettu. Tevaniemen tuulipuistoalueella ei havait-
tu mitään merkkejä merikotkan liikkumisesta alueella pesimäaikana, eikä laji pesi alueella. 

4. Alueen rakennusten lepakkotarkastus
Tutkimusalueen eteläosassa on kaksi purkukuntoista entistä loma-asuntoa, joita ei ole käytet-
ty vuosikausiin. Yhteysviranomaisen pyynnöstä näihin rakennuksiin tehtiin lepakkotarkastus, 
jossa jätöshavaintomenetelmää käyttäen selvitettiin mahdollisten lepakoiden esiintyminen. 
Rakennusten sijainti on esitetty karttaliitteessä 1.

Kumpikin rakennus tutkittiin sisältä tarkoin mahdollisten lepakonjätösten havaitsemiseksi. 
Lepakon jätöksiä tai muita merkkejä lepakoiden liikkumisesta rakennuksissa ei tehty.  Asuttu 
lepakkoyhdyskunta, ja jo yksikin lisääntyvä naaras poikasine tuottaa vuorokaudessa melkoi-
sen määrän jätöksiä, jotka kuivissa olosuhteissa säilyvät pitkään. Rakennukset ovat rakenteel-
taan sellaisia, ettei esim. kattorakenteiden alla ole koloja tai tasanteita, joissa lepakot voisivat 
pesiä.  Huonokuntoisissa rakennuksissa on lisäksi aukkoja joista esim. näätä pääsee helposti 
rakennuksiin sisään. Täysin poissuljettua ei ole yksittäisen lepakon levähtäminen rakennuk-
sissa, mutta pesimäyhdyskuntaa tai lisääntyvää naarasta rakennuksissa ei ole ollut jätösten 
puuttumisen perusteella.
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Rakennukset eivät sovi lepakoiden talvehtimispaikaksi, koska kumpikin rakennus on kyl-
mä ja lämpötila on sama kuin ulkona. Lepakoiden talvehtimispaikan lämpötilan on pysyteltä-
vä muutaman asteen nollan yläpuolella ja kosteutta on oltava riittävästi. Horrostavan lepakon 
lämpötila seurailee ympäristön lämpötilaa ja laskee sen mukana 2–3 asteeseen. 

Suomen lepakkotieteellisen yhdistyksen kartoitusohjeen mukaan (Suomen lepakkotieteel-
linen yhdistys ry 2012) lepakoiden pesimäpaikat kuuluvat luokkaan I, ja nämä kohteet olisi 
säilytettävä. Koska rakennuksissa ei lepakoita ole, eivät kohteet täytä tätä vaatimusta. Maan-
omistajan mukaan rakennukset tullaa purkamaan lähiaikoina romahdusvaaran vuoksi.  

Rakennus A

Rakennus A sisäkuva
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Rakennus B sisäkuva

Rakennus B
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6. Liitteet
Karttaliite 1. Tutkimusalue ja rakennusten sijainti
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